проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «      »____________2021 года № ______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 8 июля 2020 года № 490 «О переименовании управления Ленинградской области по организации и контролю деятельности по обращению с отходами в Комитет Ленинградской области по обращению с отходами, утверждении Положения о Комитете Ленинградской области по обращению с отходами и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

	В соответствии со статьями 38 и 40 Устава Ленинградской области, в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 8 июля 2020 года № 490 «О переименовании управления Ленинградской области по организации и контролю деятельности по обращению с отходами в Комитет Ленинградской области по обращению с отходами, утверждении Положения о Комитете Ленинградской области по обращению с отходами и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» следующие изменения:

в приложении (Положение о Комитете Ленинградской области по обращению с отходами):

пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. В сфере обращения с отходами и в области охраны окружающей среды в пределах своей компетенции Комитет осуществляет следующие полномочия и функции:»,

пункт 2.1.2. изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Разработка, утверждение и реализация региональных программ в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, участие в разработке и выполнении федеральных программ в области обращения с отходами.»,

в пункте 2.1.3. слова «и создании комплексной системы управления, отходами, сбора и переработки отходов на территории Ленинградской области» исключить,

пункт 2.1.6. изложить в следующей редакции:
«2.1.6. Получение от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, эксплуатирующих здания, сооружения и иные объекты, связанные с обращением с отходами на территории Ленинградской области, информации о возникновении или угрозе возникновения аварий, связанных с обращением с отходами, которые наносят или могут нанести ущерб окружающей среде, здоровью или имуществу физических лиц, либо имуществу юридических лиц.»,

пункт 2.1.24. изложить в следующей редакции:
«2.1.24. Получение от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, эксплуатирующих здания, сооружения и иные объекты, связанные с обращением с отходами на территории Ленинградской области, уведомлений о проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду.»,

дополнить пунктом 2.1.29. следующего содержания:
«2.1.29. Организация и развитие системы экологического образования и формирования экологической культуры в области охраны окружающей среды при обращении с отходами на территории Ленинградкой области.»,

дополнить пунктом 2.2.26. следующего содержания:
«2.2.26. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных Комитету государственных учреждениях.»,

дополнить пунктом 2.2.27. следующего содержания:
«2.2.27. Разработка и реализация государственных программ по вопросам, отнесенным к компетенции Комитета.»,
[bookmark: _GoBack]
в пункте 3.2. слова «заместителю Председателя Правительства Ленинградской области, курирующему деятельность Комитета.» заменить на слова «вице-губернатору Ленинградской области по безопасности.»,

в приложении к Положению о Комитете Ленинградской области по обращению с отходами (Перечень государственных учреждений Ленинградской области, подведомственных Комитету Ленинградской области по обращению с отходами):

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ленинградское областное государственное казенное учреждение «Центр Ленинградской области по организации деятельности по обращению с отходами».»
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                         А. Дрозденко